＜申込・問い合わせ先＞
〒754-0893  山口市秋穂二島 1062
（公財）山口県ひとづくり財団 県民学習部

環境学習推進センター 担当：田中
TEL：083-987-1110 FAX：083-987-1720
E-mail：kankyo.c@hito21.jp

山 ひ と 財 県 第 ９ ３ 号

  令和元年(2019)年７月３１日

環境やまぐち推進会議委員 様

                      公益財団法人山口県ひとづくり財団

                        理事長   原  田   尚

環境学習講座「持続可能な３Ｒ 循環型社会づくり」の開催について（案内）

当財団の事業推進につきましては、平素から格別の御支援、御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

さて、当財団環境学習推進センターでは、県民の環境学習を推進するため、環境学習団

体や指導者等の協力をいただきながら、県民や子どもを対象とした、環境学習講座を開催

しています。

今回、下記のとおり、環境への負荷の少ない循環型社会の形成に向け、３Ｒ（廃棄物の

発生抑制・再使用・再生利用）についての学習、廃棄物処理・リサイクル施設の見学等を

通じて、県民総参加によるの推進についての理解を深めることを目的とした環境学習講座

を開催することとしました。

つきましては、大変恐縮ですが、貴会会員に周知してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和元年９月２６日(木) ９時３０分から１６時１５分まで

２ 場 所

   山口県セミナーパーク（山口市秋穂二島１０６２）

   ※施設見学はバスで移動

３ 参加人数

 一般県民 ３０人程度

４ 内 容

３Ｒ（廃棄物の発生抑制・再使用・再生利用）についての学習

廃棄物処分場・リサイクル施設の見学